I) que, por Resolución N° 059/024 de fecha 30 de julio de 2024, emitida 

por la Dirección de Gestión y Operaciones de la Universidad Tecnológica, se adjudicó la 

Licitación a ELIZALDE MEDINA JULIA CATALINA – RUT N° 213881720016; 

II) que dicha adjudicación fue por el monto total de $ 766.770 (pesos 

uruguayos setecientos sesenta y seis mil setecientos setenta) IVA incluido, por el plazo de 

doce meses, quedando vigente la contratación hasta el 26 de agosto de 2025; 

III) que, conforme a lo dispuesto en el numeral 11 del Pliego de 

Condiciones de la licitación establece la posibilidad de prorrogar la contratación por hasta

[...]

12 meses adicionales a criterio de UTEC bajo las mismas condiciones;  

IV) que, mediante la Resolución N° 50/025 de fecha 17 de junio 2025 de 

la Dirección de Gestión y Operaciones, se resolvió prorrogar el procedimiento en un 100% 

en las mismas condiciones, autorizándose la erogación de $ 766.770 (pesos uruguayos 

setecientos sesenta y seis mil setecientos setenta) impuestos incluidos; 

CONSIDERANDO: I) que, según memorando de la Coordinadora del área Digital y 

Audiovisual de UTEC, de fecha 10 de octubre de 2025, se detecta la necesidad de ampliar 

el servicio para cubrir las necesidades de este año y el próximo con el objetivo principal

[...]

IVA 

Precio Total 

Con IVA 
% 

Ampliación  
Proveedor 

1 
SERVICIO DE 

DISEÑO PARA 

WEB 
600 $ 2.095 $ 1.533.540 100% 

Elizalde Medina Julia 

Catalina (RUT 

213881720016) 

2º. Autorizar con los fines indicados la erogación de hasta $ $ 1.533.540 (pesos 

uruguayos un millón quinientos treinta y tres mil quinientos cuarenta) impuestos 

incluidos, el cual se atenderá con cargo al Inciso 31: “Universidad Tecnológica”, Unidad 

Ejecutora 001: “Consejo Directivo Central”, Programa 353, Financiamiento 1.1: “Rentas 

Generales”; 

3°. Notifíquese a los adjudicatarios y pase a la Dirección de Servicios Corporativos a sus